
���������� �����	
�
������
�
�����
�������

���������������	�������
��
 ���!������
��"���"�#��$��%��������%
�
�&'��(��$��
�
�)�%��
����������*�������*������+,��� ��-

../0.1...2.034./5647

89:9;<=>9?@AB;@C?8D:9CBEFG;
;HIJHKLJML@NH@COPQRMILSTO@;OIMLU

<G>8?@BA9<9V?@:W@034.4.@6@C<@4X34./034.4.3CY:?>3AGYG:3;YC3;GC?8

ZJOIH[[O@RW@../0.1...2.034./5647

@@

@

\\

]̂_̀ abcde]efabghbijbcabkag]_c]abgh
lmnliojpbqr̂pb̂g]_̂bsepbtcû`bcbrgevap
wa_beg]̂_̀ xdeabdcbŝk_̂]c_ecbd̂
kà rgekcyvabsakeczbdab̀ eges]x_ea
dcsb kà rgekcy{̂spb b b̂
^̀ w_̂scbc_]wzcgbkà rgekcyvabsnc|

@

kag]_c]abghblmnlioj

B@rgeva}@~OJ@MRKHJP�NMO@NL@ŝk_̂]c_ecbd̂bkà rgekcyvabsakeczbdab̀eges]x_eabdcs
kà rgekcy{̂s�ŝkà �̀k}@MR[IJMKL@RO@C:Z�@[O�@RW@.X142717X73.../672}@RH[KH@LKO@~JH[HRKLNL@~HUO
8MRM[KJO@NH@G[KLNO@NL[@COPQRMILS�H[}@tc�eabsczrs]egab̀ ŝqre]cbtc_ec}@�JL[MUHMJO}@MR[IJMKO@RO@>Y
RW@/2�.4�.39<GZ6>:}@CZ�@RW@.4/14�014�764�@RO@Q[O@NL[@LKJM�QMS�H[@UH�LM[@�QH@U�H@IOR�HJH@O@MRIM[O@9@H
9V@NO@~LJ��JL�O@�RMIO@NO@LJK1@�0@NL@COR[�KQMSTO@�HNHJLU}@H@HP@O�[HJ��RIML@LO@NM[~O[KO@RL@8HNMNL
ZJO�M[�JML@R�@X�.}@NH@/.@NH@�QR�O@NH@4.4.}@H@L@HP~JH[L@c_]wzcgbkà rgekcyvabsnc}@MR[IJMKL@RO
C:Z�38�@[O�@O@RW@22150214�53...760�}@H[KL�HUHIMNL@RO@HRNHJHSO@;C:}@�QLNJL@7}@�UOIO@�}@GNM�IMO
GP~JH[LJMLU@VLJM�}@@[LUL@2.4}@Z�KLUL@A}@B[L@:OJKH}@�JL[�UML6A�}@CGZ�@0.0/76X..}@RH[KH@LKO@~JH[HRKLNL@~OJ
_ekc_dab�ezz�bt_cgkabd̂b̀ ĝ̂ûs}@�JL[MUHMJO}@IL[LNO}@LN�O�LNO}@~OJKLNOJ@NL@I�NQUL@NH@MNHR�NLNH
>Y@RW@401��017X/6�@�@;;Z3;Z@H@MR[IJMKO@RO@CZ�@[O�@O@RW@4.510..1.��64.}@JH[MNHRKH@H@NOPMIMUMLNO@RH[KL
IMNLNH}@H@~OJ@̂drc_dabzr�sbt̂_gcgd̂ub̀ agkczfa}@�JL[MUHMJO}@IL[LNO}@~Q�UMIMK�JMO}@~OJKLNOJ@NL
CLJKHMJL@:LIMORLU@NH@�L�MUMKLSTO@RW@.44�.X//57.}@H�~HNMNL@~HUO@AHKJLR6>�}@HP@441//14./2}@MR[IJMKO@RO
CZ�@[O�@O@RW@0041�5510.06�2}@JH[MNHRKH@H@NOPMIMUMLNO@RH[KL@IMNLNH}@JH[OU�HP@IHUH�JLJ@O@~JH[HRKH@<HJPO
BNM��O@LO@CORKJLKO@RW@4X34./0}@NH@~JH[KLSTO@NH@[HJ�MSO[@NH@~Q�UMIMNLNH}@O��HKO@NL@CORIOJJ RIML6;GC?8
RW@../34./5}@IOR[OLRKH@IOR[KL@NO@ZJOIH[[O@RW@../0.1...2.034./5647}@PHNMLRKH@O[@KHJPO[@H@IORNMS�H[
L@[H�QMJ�

@

/1 kz¡rsrzcbw_è ê_cb¢bdaba�£̂]a

/1/1 ?@~JH[HRKH@<HJPO@BNM��O@KHP@~OJ@O��HKO@L@~JOJJO�LSTO@NO@~JL¤O@NH@�M� RIML@NO@CORKJLKO
RW@4X34./0@~OJ@QP@~HJ�ONO@NH@PLM[@/4@¥NO¤H¦@PH[H[@OQ@LK�@L@IORIUQ[TO@NH@RO�O@~JOIHNMPHRKO@UMIMKLK�JMO
NH@IORKJLKLSTO}@O@�QH@OIOJJHJ@~JMPHMJO1

@

41 kz¡rsrzcbŝ§rgdcb¢bdcsbcd̂qrcy{̂s



���������� �����	
�
������
�
�����
�������

���������������	�������
��
 ���!������
��"���"�#��$��%��������%
�
�&'��(��$��
�
�)�%��
����������*�������*������+,��� ��-

./0/ 123456789200/0:28200/0:/02;<2=>?434><2@AB69<2CD6986D<2E2F6G46;<HIJ282C<K<98L7J32;8
@83M83<3N2M<33<9278D2<238K46L782D8;<HIJO

<P00/0:/2=<582Q2RSTUVWUWXW28Y874<D2J32M<K<98L7J32<2YJDL8B8;JD832;8258L328
38DZ6HJ3283M8B6<>6[<;J3282<2Z8\B4>J32;82BJ94L6B<HIJ282;82;6Z4>K<HIJ2892<7A2]2̂B6LBJP
;6<32_78632<M̀32J2D8B85698L7J2;<2JD;8925<LB?D6<2;<2RSTUVWUWTUaN2M8><2<KbLB6<
5<LB?D6<2M<K<;JD</

5P00/0:/02c2RSTUVWUWXW26LYJD9<D?2Q2RSTUVWUWTUaN2MJD2986J2;82363789<2MD̀MD6JN2J
Z<>JD2M<KJ2<2YJDL8B8;JD83282<2Z8\B4>J3N2<2B<;<2LJ7<2d3B<>N2J58;8B6;J2J2MD<[J
837<58>8B6;J2LJ234567892<L78D6JD/

2

e/ RfghihfWjUaVRakVWjljXWjmknoTRkW

e/0/ 12MD<[J2;82Z6KbLB6<2;J2=JL7D<7J2Lp2.qr.:0s2dB<2MDJDDJK<;J2;82tujvwjxyz{|zjvwjt}t}jxjtu
vwjxyz{|zjvwjt}tuN2BJLYJD982MD8Z637J2L<2=>?434><2~8DB86D<2E2�6KbLB6<N2LJ3278D9J32;J26LB63J2��2;J2<D7/2]sN
;<2F862Lp2�/���r0qqeN2J42<7A2<2BJLB>43IJ2;82LJZJ2MDJB8;698L7J2>6B67<7̀D6J2;82BJL7D<7<HIJN2J2G482JBJDD8D
MD6986DJ/

ih�RfghihfWj�TkRW2E212=JL7D<7J2MJ;8D?238D2D83B6L;6;J2<L78B6M<;<98L782MJD26L78D8338
;<2c;96L637D<HIJN2<2JBJDD8D2<2G4<>G48D2789MJN23892�L432M<D<2<2RSTUVWUWTUa/

2

�/ RfghihfWj�hWVUWjljXWjXSUW��SjSV�W�aTUgVkW

�/0/ c32;83M83<32;8BJDD8L783283�9<;<32892��2ut���}}�}}}�}}2̂B8L7J282Z6L782823878296>��8328
7D8[8L7J3296>2D8<63PN2BJDD8DIJ2Q2BJL7<2;J32D8B4D3J32BJL36KL<;J32LJ21DH<98L7J2�8D<>2;<2�L6IJ2M<D<2J
8�8DB\B6J2;82.:.:N2��O200:e0q/
2

Tz|xjvwja��w��z ��zy�x�xjvwjU�x�x��z �UVai �z�|w a�w�w�|zjvwjXw{�w{x

2.:.: ¡�:::�� :�/0e0/::e./.:0s/:::0 20��]:02:0:: eeq:/eq

.:.: ¡�:::�s :�/0e0/::e./���0/:::0 0��]:.2 :0:: eeq:/eq

ih�RfghihfWj�TkRW2E2C<D<2J2MD̀�69J28�8DB\B6JN2BJDD83MJL;8L782<J2M8D\J;J2;82Z6KbLB6<
;J2MD838L78278D9J2<;6�ZJN2<32;83M83<32BJDD8DIJ2Q2BJL7<2;82;J7<H�832JDH<98L7?D6<3283M8B\dB<32M<D<2J
<78L;698L7J2;82;83M83<32;829839<2L<74D8[</

2

]/ RfghihfWj�hkTUWjljXWjnWVWTUkW

]/0/ c2RSTUVWUWXW2;8Z8D?2<MD838L7<D2Q2RSTUVWUWTUaN2LJ2MD<[J2;820]2̂G46L[8P2;6<3N
BJL7<;J32;<2<336L<74D<2;J2MD838L782~8D9J2c;6�ZJN2K<D<L�<2BJL7D<74<>2LJ2Z<>JD2;82��0.s/e::N::2̂B8L7J28
Z6L782823878296>2827D8[8L7J32D8<63PN2BJDD83MJL;8L782<20¢2̂492MJD2B8L7JP2;J2Z<>JD283�9<;J2M<D<2<
8�8B4HIJ2;J3238DZ6HJ3N2B<58L;J£>�82JM7<D2MJD2G4<>G48D249<2;<329J;<>6;<;8328>8LB<;<32LJ326LB63J32�2<2���
;J2¤20¥2;J2<D7/2]�2;<2F862Lp2�/���rqe/

2

�/ RfghihfWjia¦UWjljXWjVWUk�kRW��Sj

�/0/ §6B<92D<�dB<;<32826L<>78D<;<32<32;89<632=>?434><3282BJL;6H�832;J2=JL7D<7J21D6K6L<>282;J3
~8D9J32c;6�ZJ32Lp32:02<J2:�N2G482MJD2837826L37D498L7J2LIJ278L�<9236;J2<>78D<;<3282J429J;6dB<;<3/

2

s/ RfghihfWjïUk�WjljXWj�h�fkRW��Sj

s/0/ c2RSTUVWUWTUa2MDJZ6;8LB6<D?2<2M45>6B<HIJ2;J28�7D<7J2;837826L37D498L7J2L<2�9MD8L3<
1dB6<>N2LJ3278D9J32;J2M<D?KD<YJ2_L6BJ2;J2<D7/2�02;<2F862Lp2�/���rqe/



���������� �����	
�
������
�
�����
�������

���������������	�������
��
 ���!������
��"���"�#��$��%��������%
�
�&'��(��$��
�
�)�%��
����������*�������*������+,��� -�-

./0/120345/141673718079/1:41/;;<31=/94043>14?@041;<>1/AB;@/:714167?@0/@/:7>1C1D/90/:717
804;4?@41E40371F:<G97>141:<;87?<H<D<5/:71870134<714D4@0I?<671/@0/9C;1:71J<;@43/1KD4@0I?<671:4
L?M703/NO4;1P1JKL>171QB/D>1:487<;1:41D<:7141/6=/:7167?M7034>19/<1/;;<?/:714D4@07?<6/34?@4184D/;18/0@4;R

1

1

1

STUVWXYZ[U\]̂ _̂Z̀aU\bcY[dUZ_V̀XYZ[Ye
fghijklgmnloipjkqrlsniogkfgtig
uLvLJEwx1yFJ1zxu{vLzF|}KJ

1
1

1
1

STUVWXYZ[U\]̂ _̂Z̀aU\bcY[dUZ_V̀XYZ[Ye
ti~gt�jk�imm�kftgp~jk�rkqrpr�rl

w4804;4?@/?@41�4�/D
F0@8D/?1z73B?<6/N�71J�F

STUVWXYZ[U\]̂ _̂Z̀aU\bcY[dUZ_V̀XYZ[Ye
r�ngt�jkmn�lkfrtpgp�r�kqjp~gm�j

w4804;4?@/?@41�4�/D
F0@8D/?1z73B?<6/N�71J�F

1
1

1

y76B34?@71/;;<?/:714D4@07?<6/34?@418701t������k�����kf�����k��kq������>1n������kr������>143
����������>1�;1���� >167?M70341=70¡0<71726</D1:41¢0/;£D</>16731MB?:/34?@71?71/0@R1¤¥>1¦1�¥>1:7
y4604@71?¥1�R§̈�>1:41�1:417B@BH071:41���§R

y76B34?@71/;;<?/:714D4@07?<6/34?@418701r�ngt�jkmnilkfrtpgp�r�kqjp~gm�j>1n������
r������>1431����������>1�;1����§>167?M70341=70¡0<71726</D1:41¢0/;£D</>16731MB?:/34?@71?71/0@R1¤¥>
¦1�¥>1:71y4604@71?¥1�R§̈�>1:41�1:417B@BH071:41���§R

y76B34?@71/;;<?/:714D4@07?<6/34?@418701fghijklgmnloipjkqrlsniogk�rkfgtigk©kq�������k��
r�����k���k~�ª�����«¬��>1n������kr������>1431����������>1�;1�����>167?M70341=70¡0<71726</D1:4
¢0/;£D</>16731MB?:/34?@71?71/0@R1¤¥>1¦1�¥>1:71y4604@71?¥1�R§̈�>1:41�1:417B@BH071:41���§R

®̄°±²³±́µ́¶̄¶²®¶·®¶·µ°̧ ²³±·®¹·¶²®º²»®µ·³¼²»́¶̄®́³¼·»̧ ³̄¶·®·®µ½¶́¾·®¿²»́¼́µ̄¶·»®ÀÁÂÃÄÅÀ®²®·
µ½¶́¾·®ÆÇÆ®ÀÂÈÃÀÂÉÉ®³·®º́±²Ê®
Ë±±¹ºÊÌÌº²́Í¹»Î¹»²º́¶²³µ́̄Î¾·¿ÎÏ»Ìº²́Ìµ·³±»·Ð̄¶·»Ñ²Ò±²»³·Î¹Ë¹Ó
µ̄̄·Ô¶·µ°̧ ²³±·Ñµ·³¼²»́»Ṍ¶Ñ·»¾̄·Ñ̄µ²ºº·Ñ²Ò±²»³·ÔÖ

t�×��Ø����Ù1.0764;;71?¥1���Ú�R���̈�Ú����¤Û�  JKL1?¥1��¤�Ú �



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLVIII Nº 161 Brasília - DF, sexta-feira, 21 de agosto de 2020

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100001

1

Presidência da República .......................................................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ............................................................ 1
Ministério da Cidadania ............................................................................................................ 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações ....................................................................... 7
Ministério das Comunicações ................................................................................................. 10
Ministério da Defesa............................................................................................................... 12
Ministério do Desenvolvimento Regional .............................................................................. 45
Ministério da Economia .......................................................................................................... 49
Ministério da Educação........................................................................................................... 71
Ministério da Infraestrutura ................................................................................................. 100
Ministério da Justiça e Segurança Pública .......................................................................... 104
Ministério do Meio Ambiente .............................................................................................. 115
Ministério de Minas e Energia ............................................................................................. 117
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos............................................... 120
Ministério das Relações Exteriores ...................................................................................... 121
Ministério da Saúde .............................................................................................................. 121
Ministério do Turismo........................................................................................................... 127
Conselho Nacional do Ministério Público............................................................................ 128
Ministério Público da União ................................................................................................. 129
Tribunal de Contas da União ............................................................................................... 132
Poder Legislativo ................................................................................................................... 133
Poder Judiciário ..................................................................................................................... 134
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais ......................................... 141
Ineditoriais ............................................................................................................................. 147

.................. Esta edição completa do DOU é composta de 257 páginas..................

Sumário

Presidência da República

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 243001

Número do Contrato: 4/2016.

Nº Processo: 99990000217201728.

PREGÃO SRP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA -DA

INFORMACAO. CNPJ Contratado: 08247960000162. Contratado : REAL JG FACILITIES EIRELI

-.Objeto: Preceder ajustes no contrato 04/2016 de acordo com a Lei 13.932/19, art.12,

considerando a extinção da contribuição social de 10% sobre o FGTS. Fundamento Legal:

Lei 8.666/93, Lei 13.932/2019e demais legislações correlatas. Vigência: 18/08/2020 a

01/01/2021. Valor Total: R$152.288,28. Fonte: 100000000 - 2020NE800007. Data de

Assinatura: 18/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 243001-24208-2020NE800007

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 110319

Número do Contrato: 27/2017. Nº Processo: 00170000307201624. CONCORRÊNCIA SISPP

Nº 1/2016. Contratante: SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICACAO SOCIAL. CNPJ

Contratado: 05.411.322/0008-13. Contratado: PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLI C I DA D E

REUNIDOS S.A. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por um período de mais 12

(doze) meses com cláusula resolutiva e inclusão de funcional programática. Fundamento

Legal: Lei 12.232/2010. Vigência: 21/08/2020 a 21/08/2021. Valor Total: R$127.300.000,00.

Fonte: 100000000 - 2020NE800082 Fonte: 100000000 - 2020NE800085 Data de Assinatura:

19/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 110319

Número do Contrato: 28/2017.

Nº Processo: 00170000307201624.

CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: SECRETARIA ESPECIAL DE

COMUNICACAOSOCIAL. CNPJ Contratado: 04784569000227. Contratado : CALIA/ Y2

PROPAGANDA E MARKETING -LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por

umperíodo de mais 12 meses com cláusula resolutiva. Fundamento Legal: Lei 12.232/2010

. Vigência: 21/08/2020 a 21/08/2021. Valor Total: R$127.300.000,00. Fonte: 100000000 -

2020NE800083 Fonte: 100000000 - 2020NE800086. Data de Assinatura: 19/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 110319-00001-2020NE110319

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 110319

Número do Contrato: 29/2017.

Nº Processo: 00170000307201624.

CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: SECRETARIA ESPECIAL DE

COMUNICACAOSOCIAL. CNPJ Contratado: 33673286000478. Contratado : ARTPLAN

COMUNICACAO S/A -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por umperíodo de mais 12

meses com cláusula resolutiva. Fundamento Legal: Lei 12.232/2010 . Vigência: 21/08/2020

a 21/08/2021. Valor Total: R$127.300.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800084 Fonte:

100000000 - 2020NE800087. Data de Assinatura: 19/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 110319-00001-2020NE110319

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 110096

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 00587000811201632.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO-EM
PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contratado: 00332087001257. Contratado : SECURITY
SEGURANCA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigencia contratual por 12 meses e revisão da
planilha. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 atualizada. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021.
Valor Total: R$421.091,52. Fonte: 144000000 - 2020NE801236. Data de Assinatura:
20/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 110161-00001-2020NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 110097

Nº Processo: 0058800059202079. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 50
roller de fricção para scaner, para atender unidades da Advocacia Geral da União da 4ª
Região, conforme quantidades, especificações e condições constantes do termo de
Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/08/2020 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Mostardeiro, 483, Independência - Porto
Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110097-5-00011-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 21/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O edital encontra-se disponivel no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br ou por
solicitação através do e-mail: marilda.leao@agu.gov.br.

MARILDA DO PERPETUO SOCORRO VULCAO LEAO
Pregoeira

(SIASGnet - 20/08/2020) 110061-00001-2020NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 110120

Número do Contrato: 537/2018.
Nº Processo: 00091001136201711.
PREGÃO SISPP Nº 21/2018. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE -INTELIGENCIA-
ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 13498257000167. Contratado : CENTRO OESTE -
PRESTADORA DE -SERVICO DE DESINSETIZACAO. Objeto: Prrogação do prazo de vigência do
contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 14/08/2020
a 13/08/2021. Valor Total: R$3.203,32. Fonte: 100000000 - 2020NE800543. Data de
Assinatura: 13/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 110120-00001-2020NE800543

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

GABINETE DA MINISTRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie 1º Termo Aditivo ao Convênio Nº 892338/2019 formalizado entre o MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC, CNPJ: 83.754.044/0001-34.
Processo: 21000.092444/2019-51. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. TERMO
ADITIVO PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA. Valor Global: R$
132.661,50 (cento e trinta e dois mil seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos), Valor de Contrapartida: R$ 32.661,50 (trinta e dois mil seiscentos e sessenta e
um reais e cinquenta centavos), Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do
Termo Aditivo: 19/08/2020. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-
68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA ,
Convenente: JOSE ANTONIO GUIDI, CPF: 352.219.259-15 - Prefeito Municipal.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO ESPÍRITO SANTO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 2/2020 publicado no D.O. de 17/07/2020 , Seção 3,

Pág. 136. Onde se lê: R$ 80.360,00 Leia-se : 77.360,00

(SICON - 20/08/2020) 130060-00001-2020NE800001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DE MATO GROSSO

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

A SFA/MT, torna público a alteração no valor d Pregão eletrônico nº 02/2020
para o item nº 02 Ficando o Valor para a empresa OI.S.A EMrecupe ração judicial
CNPJ/CPF: 76.535.764/0001-43, c m valor negociado a R$ R$ 6.580,88.

NELSO FORTUNATO OJEDA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2020) 130077-00001-2020NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 110319

Número do Contrato: 29/2017.

Nº Processo: 00170000307201624.

CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: SECRETARIA ESPECIAL DE

COMUNICACAOSOCIAL. CNPJ Contratado: 33673286000478. Contratado : ARTPLAN

COMUNICACAO S/A -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por umperíodo de mais 12

meses com cláusula resolutiva. Fundamento Legal: Lei 12.232/2010 . Vigência: 21/08/2020

a 21/08/2021. Valor Total: R$127.300.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800084 Fonte:

100000000 - 2020NE800087. Data de Assinatura: 19/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 110319-00001-2020NE110319


